UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE MEDICINA

NÚCLEO DE TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA EM SAÚDE

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 1/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA
PRÉ-MATRÍCULA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DE
FAMÍLIA E COMUNIDADE (MFC) DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS (PMM)

- 2024 - INCLUSÃO DE NOMES DE CURSISTAS

O NÚCLEO DE TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA EM SAÚDE DA
FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
NUTEDS/FAMED/UFC, torna público o presente ADITIVO ao Edital Nº 1/2023 de
convocação para pré-matrícula do Curso de Especialização em Medicina de Família e
Comunidade (MFC) do Programa Mais Médicos (PMM), ofertado na modalidade de
educação a distância online, sob a orientação e fomento da Universidade Aberta do SUS
(UNASUS). O ADITIVO tratada inclusão de nomes de cursistas, conforme expresso
abaixo:

CPF NOME
***.***.**1-42 ALEXANDER RIOS CAMUE
***.***.**4-00 ALEXANDRE COUTINHO SOARES
***.***.**3-56 ALISSON VIEIRA DE ASSIS BRASILEIRO
***.***.**4-87 ANA MARIA RAMALHO DE VASCONCELOS
***.***.**1-36 ANA MERCEDES PONCE SAENZ
***.***.**3-57 ANDRE LEWY SAMPAIO DE CARVALHO
***.***.**4-49 ANGELA MARIA GUIMARAES BARBOSA
***.***.**4-74 ANGELICA SOBRAL FERRAZ CRUZ CAVALCANTI
***.***.**3-77 ANISIO MARTINS DE OLIVEIRA
***.***.**4-24 ANSELMO DE MEDEIROS SOARES
***.***.**4-00 ANTONIO AURICELIO MENEZES TORRES
***.***.**1-27 ARTURO MARTINEZ SANCHEZ
***.***.**3-20 ATAHUALPA LOPES DE OLIVEIRA
***.***.**3-74 BARBARA KAROLINE DE OLIVEIRA CRUZ
***.***.**3-31 BEATRIZ TAVORA GURGEL DE OLIVEIRA
***.***.**5-52 BRUNO REIS DE OLIVEIRA E OLIVEIRA
***.***.**4-79 CAMILA ALVES RIBEIRO
***.***.**4-80 CHARLENE SIQUEIRA ALVES
***.***.**3-72 CICERO GOMES DE FIGUEIREDO
***.***.**4-32 CICERO JOSE DINIZ
***.***.**1-07 DAGMAR ROLDOS CUZA

***.***.**4-72 DANILO FERREIRA LEITAO
***.***.**4-41 DEBORAH SABRINA DE ALBUQUERQUE MORAIS E SILVA
***.***.**6-90 EDUARDO MANGILI PALMA
***.***.**4-30 EINSTEIN NOVAES CAVALCANTE DE MELO
***.***.**4-30 ERIKA MARIA DE FIGUEIREDO ALMEIDA SILVA
***.***.**1-63 ERNESTO MILLAN NARANJO
***.***.**8-80 FABIANA CUNHA DA SILVA
***.***.**3-47 FELIPE DE SOUSA LIMA
***.***.**4-94 FELIZARDO CORDEIRO NETO
***.***.**4-15 FLAVIO ROBERTO SOUSA FERREIRA
***.***.**4-89 FRANCISCO DE ASSIS BRITO PEREIRA DE MELO
***.***.**3-60 GILBERTO DANIEL TRAVECEDO RAMOS
***.***.**3-54 GISELE ALENCAR PINHEIRO
***.***.**3-00 GLAYRTON BIZERRA DA COSTA
***.***.**4-21 GMARQUES MELO SILVA
***.***.**4-82 HANNAH OLGA PEREIRA RODOVALHO
***.***.**1-04 HORLY VALERIA DOS SANTOS AMARAL
***.***.**4-14 HUDSON FIGUEIREDO DE SOUSA
***.***.**4-52 HYAGO LUIZ TEIXEIRA DOS SANTOS
***.***.**4-46 IARA ESTANISLAU PINTO DE OLIVEIRA
***.***.**3-30 IGOR AMORIM PONTES
***.***.**3-89 IGOR FERREIRA BRITO HOLANDA
***.***.**2-53 INGRID FABRICIA LAGES PEREIRA
***.***.**3-00 ISABELLA SILVA SOMBRA
***.***.**4-85 IVANIZE CECILIA ALVES DA SILVA
***.***.**3-34 IZABEL MARTINS HONORATO
***.***.**3-54 JACIARA SIMOES BENEVIDES
***.***.**1-26 JAVIER TORRECILIA TORRES
***.***.**5-50 JEANDRO ALVES DA SILVA
***.***.**2-59 JIUWITZA PAOLA ZABALA DORADO
***.***.**4-68 JOAO LOPES DE BARROS FILHO
***.***.**3-41 JOAO PAULO BEZERRA DE OLIVEIRA
***.***.**4-10 JOAQUIM LUIZ CRATEU GRANJA
***.***.**4-61 JORDAN EMANUEL DE MELO GOMES
***.***.**4-72 JOSE ABRANTES NETO
***.***.**3-95 JOSE ALAN DE SOUSA MOURA
***.***.**4-49 JOSE ARDSON ANDRADE LIRA
***.***.**3-70 JOSE LOPES DE OLIVEIRA NETO
***.***.**4-20 JOSE TADEU ALVES CORDEIRO
***.***.**8-03 JOSE WAGNER DE LIMA
***.***.**3-57 JOSIAS NOGUEIRA DE ALMEIDA NETO
***.***.**2-68 JOYCE BETH MENEZES JERONIMO PINHEIRO
***.***.**1-95 JUAN CARLOS FERNANDEZ CORDOVES
***.***.**3-11 JULIANNY GALDINO AMORIM

***.***.**4-64 JULIANO DOS SANTOS PESSOA DE MOURA
***.***.**3-96 KAMILLA DO REGO CHAVES
***.***.**3-49 KYARA COELI SOARES RIBEIRO
***.***.**4-03 LAIANE MENDES VIEIRA CAMPOS
***.***.**4-00 LAICE ROLIM MOREIRA
***.***.**3-06 LEAN DE SOUSA OLIVEIRA
***.***.**3-51 LEILANA FELIPE FERRER
***.***.**4-02 LEONARDO QUEIROGA MARINHO
***.***.**3-30 LETICIA FERNANDES FACUNDO
***.***.**3-68 LIDIA MARIA LIMA DE QUEIROZ
***.***.**3-64 LINIKER FRAGOSO CAVALCANTE
***.***.**3-60 LIZIA MARIA ANDRADE MELO DE AGUIAR
***.***.**4-41 LUANA CORDULA DOS SANTOS XAVIER
***.***.**3-06 LUANNA FERREIRA IVO CAVALCANTE
***.***.**3-40 LUCAS BEZERRA HONORIO
***.***.**8-48 LUDERCIO MORAIS DE ANDRADE
***.***.**4-45 LUIS CARLOS MORAES MONTEIRO FILHO
***.***.**5-17 MAIRA PACHECO FRAGA
***.***.**3-30 MARA CRISTINA FARIAS DE ARAUJO
***.***.**3-20 MARCELLE LIMA LEITE
***.***.**3-41 MARCELO MARTINS ARAGAO
***.***.**4-15 MARCO ANDRE VALENCA GENU
***.***.**5-20 MARCOS ANTONIO BISPO
***.***.**3-25 MARCUS VINICIUS DE MACEDO FERNANDES
***.***.**3-08 MARIANA DE OLIVEIRA LELIS
***.***.**3-02 MARKUS PAULO FELICIO LAGE
***.***.**4-56 MATHAUS DE LUCENA LIRA SOARES
***.***.**3-04 MAURO SERGIO TAVARES DE SOUZA
***.***.**4-51 MAYARA MEDEIROS FRAZAO E RODRIGUES DE LIMA
***.***.**3-61 MICAH BARRETO RIBEIRO DOUDEMENT ALMEIDA
***.***.**4-09 MILLENA PERAZZO LEITE
***.***.**4-34 NADJA DE MOURA CAVALCANTE BOMFIM
***.***.**3-08 NATALIA FONTENELE ROCHA
***.***.**3-62 NIVEA TUANY RODRIGUES DA SILVA
***.***.**2-90 OSMAR BALCAZAR TORRES
***.***.**4-80 PABLO DE MELO LUCENA
***.***.**4-68 PATRICIA DE MELO BARCELAR
***.***.**0-15 PAULA MARY BEZERRA
***.***.**3-85 PAULO BRENO OLIVEIRA DE ALMEIDA
***.***.**3-66 PEDRO LUIZ PEREIRA DA SILVA
***.***.**4-78 PEDRO RAU ALVES INACIO
***.***.**3-83 PRISCILA PASSOS CAMPELO MOREIRA
***.***.**4-30 RAFAELLA ALENCAR JERONIMO
***.***.**3-08 RAFAEL MACHADO MENDES

***.***.**3-80 RAISA FERREIRA FREITAS
***.***.**5-54 RAMONICA RABELO RODRIGUES
***.***.**3-68 RAUL RAFAEL DE LIMA SILVA
***.***.**3-00 REBECA BARBOSA CORTEZ
***.***.**3-04 REJANE MARIA DE ALMEIDA MOURA
***.***.**4-79 RENATA SAMARA VIEIRA BARROS
***.***.**3-03 RENATA TORRES MARTINS
***.***.**4-50 RENATO ITALO LUCENA ROLIM
***.***.**3-74 RITA IRIS DE SOUSA PEREIRA
***.***.**3-22 ROBERIO CRISTER RABELO LIMA FILHO
***.***.**3-99 ROQUE BEZERRA LINHARES
***.***.**3-00 RUI PIMENTA SALDANHA
***.***.**4-80 SABRINA KENIA ALVES CELESTE
***.***.**4-15 SANDRA MARIA TORREAO PIRES KELM
***.***.**1-00 SANDRA RAMOS MUNOZ
***.***.**3-15 SILVIA HELENA MEDEIROS DE ASSIS
***.***.**3-34 TARCIANA MESQUITA CABRAL BARRETO
***.***.**3-60 TEOTONIO BESERRA PEIXOTO
***.***.**4-53 TERTULINA KATIA ALVES GONCALVES
***.***.**4-82 THIAGO FERREIRA DA SILVA
***.***.**3-15 THICIANE ARAUJO CHAVES
***.***.**4-07 TIAGO LAMENHA TEODOSIO
***.***.**4-87 TIAGO PINHO GURGEL
***.***.**3-86 TIMOTEO VASCONCELOS QUEIROZ
***.***.**3-65 VALERIA GADELHA DE OLIVEIRA
***.***.**3-60 VANESSA MIREYA GUARDIOLA RUBIO
***.***.**4-00 VANUSA ANA DE ABREU
***.***.**4-57 VICTOR EMMANUEL PEREIRA VALOES
***.***.**3-13 VICTOR MESQUITA FONSECA
***.***.**3-88 VICTOR MESQUITA RIOS
***.***.**3-14 VINICIUS ALVES PEDROSA TAVARES
***.***.**4-50 WALDILENE RODRIGUES FERREIRA
***.***.**3-64 WALERIA VIDAL LUCIANO